

Міністерство освіти і науки України
Відокремлений структурний підрозділ
«Харківський торговельно-економічний фаховий коледж
Державного торговельно-економічного Університету»
Навчально-науково-виробничий центр
Національного університету цивільного захисту України
Національний авіаційний університет, кафедра економіки та бізнес-технологій
Imperatyw PI Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością
(ТОВ «Торговий будинок ІМПЕРАТИВ», Варшава, Польща)
Milton Friedman University (Будапешт, Угорщина)
Вільнюський університет, кафедра обліку та аудиту (Вільнюс, Литва)
ТОВ «ХЛАДОПРОМ»

Матеріали

Міжнародної науково-практичної конференції
«Відновлення та модернізація економіки
України: виклики, пріоритети, практики»

Харків, 2 березня 2023 р.

УДК 338.246.88
М 74

Редакційна колегія:

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ КОНФЕРЕНЦІЇ: Гурова Капіталіна – к.е.н., доцент, в. о. директора ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету», Заслужений працівник народної освіти України.

Баришевський Олексій – Голова Наглядової ради ТОВ «ХЛАДОПРОМ».

Домбровська Світлана – д.держ.упр., професор, проректор Національного університету цивільного захисту України – начальник навчально-науково-виробничого центру, Заслужений працівник освіти України.

Катаєв Андрій – заступник директора з навчально-методичної роботи ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету», к.е.н., доцент.

Кулінченко Сергій – голова ради студентського самоврядування ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету».

Мітєєва Тетяна – к.е.н., доцент, завідувач відділення харчових технологій та ресторанного бізнесу ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету».

Нагорна Ірина – к.е.н., доцент, завідувач відділення економіки та бізнесу ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету».

Ніколенко Борис – директор ТОВ «Торговий будинок ІМПЕРАТИВ», Imperativ PL Sp. Z o.o. (Варшава, Польща).

Peter Szatmari – Dr., проректор з загальної роботи та зав'язків з громадськістю Milton Friedman University (Будапешт, Угорщина).

Rasa Subacienė – Dr., завідувач кафедри обліку та аудиту Вільнюського університету, професор (Вільнюс, Литва).

Савченко Ілля – к.держ.упр., доцент, заступник директора з навчально-методичної роботи ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж Державного торговельно-економічного університету».

Чумак Оксана – д.е.н., доцент, завідувач кафедри економіки та бізнес-технологій Національного авіаційного університету.

Рекомендовано до оприлюднення Педагогічною радою ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж ДТЕУ» (протокол № 6 п.6 від 07.03.2023 р.).

Збірник містить матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Відновлення та модернізація економіки України: виклики, пріоритети, практики», в яких розглядається основні напрями створення умов для модернізації національної економіки, розробити підходи до формування політики модернізації економіки та пропозиції щодо механізму її реалізації.

Відповідальність за зміст і достовірність публікацій несуть автори наукових доповідей та повідомлень. Точки зору авторів публікацій можуть не співпадати з точкою зору редакційної ради збірника.

М 74 **Матеріали** Міжнародної науково-практичної конференції «Відновлення та модернізація економіки України: виклики, пріоритети, практики». – Харків : ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж ДТЕУ», 2023. – 266 с.

ВІТАЛЬНІ СЛОВА

Шановні учасники міжнародної конференції, гості, колеги!

Прийміть найщиріші вітання колективу та студентства нашого коледжу з нагоди проведення Міжнародної науково-практичної конференції «Відновлення та модернізація економіки України: виклики, пріоритети, практики». Розвиток суспільства, держави, а головне – людини, неможливий без економічних передумов. У вільних і демократичних країнах він ґрунтується на засадах функціонування вільного ринку, конкуренції, сприяння розвитку підприємництва, ролі держави, як тієї інституції, що визначає правила гри і стоїть на сторожі їх безумовного дотримання. Сьогоднішня Україна потерпає від агресії та війни, але демонструє стійкість і економічну сталість, спрямовану на задоволення потреб кожного її громадянина. Більше 30 років минуло з того часу, як наша країна позбулася тоталітарного політичного режиму і командно-адміністративної економіки. Виборена нами 1991 року свобода особистості в поєднанні зі свободою підприємництва, вільним переміщенням коштів, ринком товарів і послуг, робочої сили створили передумову для сталого розвитку нашої країни.

Україна стала на шлях утвердження власної реальної незалежності. Нам належить пройти свою дорогу відновлення та модернізації, економічного зростання після перемоги. Вона, швидше за все, не буде легкою і простою, можливо буде навіть болючою. Але цей шлях потрібно пройти. Для того, щоб стати сильними, треба подолати, насамперед, самих себе.

Глибоко переконана, що нинішня конференція допоможе знайти і спроектувати ті вектори необхідного економічного розвитку національної економіки, які дозволять в найближчому майбутньому, після закінчення війни, вивести її на передові позиції в регіоні Центрально-Східної Європи, всього європейського континенту.

Ми маємо жити в сім'ї європейських народів як рівний з рівним. Для цього мали мати лише бажання. Необхідно здійснювати щоденні практичні кроки. Одним з таких є вирішення проблеми підготовки фахівців за європейськими стандартами, принципами і критеріями. Актуальність нашої конференції обумовлена ще й тим, що сьогодні відбувається активний процес реформування всієї системи освіти, а національна фахова освіта прагне адаптуватися до нових викликів суспільства, запитів самих громадян на постійне самовдосконалення, набуття нових професійних компетенцій. В цьому контексті надзвичайно значимим, нам наш погляд, є обмін досвідом всіх навчальних закладів, представники яких беруть участь у нашому заході. Впевнена, що ми маємо чому навчитися один в одного, маємо змогу виробити спільні підходи до розвитку галузей економіки в процесі відновлення та модернізації загалом держави та професійної освіти зокрема.

Бажаю учасникам міжнародної конференції плідної праці та вагомих результатів. Висловлюю сподівання, що конкретні пропозиції та напрацювання стануть підґрунтям для активного поступу національної економіки в Україні, її наближення до стандартів і вимог європейського і світового співтовариства. А здобутки економічного характеру стануть основою для задоволення потреб кожної людини!

*З повагою,
Капіталіна Гурова,
в. о. директора
ВСП «Харківський торговельно-економічний фаховий коледж
Державного торговельно-економічного університету»,
к.е.н., доцент,
Заслужений працівник народної освіти України.*

3. Конкурсна комісія обрала 14 стартапів, що увійдуть до української делегації на одній із найбільших технологічних подій Європи VivaTech. URL: <https://thedigital.gov.ua/news/14-startapiv-predstavlyat-ukrainu-na-miz...>
4. Запускаємо гранти для допомоги бізнесу на порталі Дія / Міністерство цифрової трансформації: URL: <https://thedigital.gov.ua/news/zapuskaemo-granti-dlya-dopomogi-biznesu->
5. Про затвердження Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації: Постанова Кабінету Міністрів України від 20.03.2022 № 326. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/326-2022-%D0%BF#Text>.
6. Connecting Europe Facility / Innovation and Networks Executive Agency. URL: <https://ec.europa.eu/inea/en/connecting-europe-facility>.

Бизов С. С., аспірант,
науковий керівник: **Шевченко С. О.**, д.держ.упр., проф.,
професор кафедри управління та адміністрування,
Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ

ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ В УКРАЇНІ ЯК УМОВА СТАЛОГО ЇЇ ФУНКЦІОНУВАННЯ

На сьогодні в Україні сфера національно-патріотичного виховання регулюється багатьма законами, але немає єдиного системного документа, який би цю сферу охопив як окремий напрямок державної політики. Тому слід поставити та зреалізувати амбітну мету – розробити законопроект, який закладе основи державної політики у сфері національної та громадянської ідентичності, а також формування національно-патріотичної свідомості.

У цьому проекті закону, що має розроблятися робочою групою за участю представників багатьох міністерств та профільних громадських організацій, слід прописати термінологію, єдина система наративів у сфері формування національно-патріотичної свідомості, які мають використовуватись на державному та місцевому рівнях. Адже теоретики та практики по-своєму розуміють процес та поняття «національно-патріотичне виховання».

Крім того, у законопроекті необхідно прописати три основні напрями системної державної політики у сфері формування національно-патріотичної свідомості, а саме:

– перший – національно-патріотичне виховання. Йдеться про прищеплення фактично з дитинства розуміння та любові до Батьківщини. Але не адміністративними методами, оскільки існує безліч вигадок, як насильно примушувати до патріотизму. Слід піти шляхом упровадження нових освітніх програм, які даватимуть молодому поколінню розуміння, де вони живуть, яка у них історія, традиції, держава. До речі, як відомо, формування патріотичної свідомості в молоді було пріоритетом номер один, починаючи з моменту проголошення держави Ізраїль [1];

– другий – військово-патріотичне виховання. Це формування у громадян свідомості готовності захищати державу зі зброєю в руках у разі ризиків для її територіальної цілісності. На сьогодні у 10-11-х класах викладається предмет «Захист України» [2]. У межах вищезазначеного законопроекту слід реалізувати мету – розширити викладання цього предмета і, можливо, запровадити інші освітні дисципліни, щоб розвивати військово-патріотичне виховання;

– третій – громадянська освіта. Цей напрямок полягає в тому, щоб підвищувати компетентність громадян щодо їхніх прав та обов'язків. Щоб громадяни усвідомлено знали свої права та закони, дотримуючись їх у повній мірі.

Загальна мета розвитку правового забезпечення державної політики у сфері національно-патріотичного виховання в Україні – це, з одного боку, розповсюдити сферу такого виховання на всі вікові категорії населення. А з другого – забезпечити сталість

соціально-економічного функціонування України. Насправді сучасна державна політика у сфері національно-патріотичного виховання охоплює дуже незначну кількість українців, переважно у віці 14 – 35 років, водночас заходи на рівні держави для громадян середнього та старшого віку майже не проводяться.

Необхідно збільшувати кількість уроків, і розглядати можливість викладання цього предмета для школярів у ранньому віці. Крім того, слід актуалізувати національно-патріотичне виховання у школах й оновлення навчальних програм деяких дисциплін, збільшити кількість позашкільних заходів. Якби з молодим поколінням України активно працювали протягом останніх її 30 років незалежності, то мали б найкращу ситуацію в регіонах та загалом у цій війні. Як відомо, про такі ініціативи частково у своїх зверненнях згадував Президент України Володимир Зеленський. Однак деталізація цих дисциплін – після ухвалення законопроекту і, відповідно, після консультацій та пропозицій від Міносвіти, Мінветеранів, Міноборони тощо.

Отже, національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання, на нашу думку, є важливими елементами нашої національної безпеки, які системно недооцінювалися та недофінансувалися за роки незалежності. Як результат, маємо надзвичайно складну та комплексну проблему у сфері національно-патріотичного виховання. Чим довша війна, тим більше ризиків з'являється того, що ті, хто виїхав за кордон, влаштують там свій побут: хтось знайде роботу, хтось – житло та ін. Відповідно, інтегрувати їх знову до України стане важче.

Відтак, наразі важливим завданням для України є напрацювання інструментів щодо повернення наших громадян з-за кордону, формування національно-патріотичної свідомості протягом усього життя українців, а також удосконалення в цьому напрямку вітчизняного правового поля.

Список використаних джерел:

1. Гбур З.В. Принципи роботи армії оборони Ізраїлю та їх імплементація в Україні. Державне управління: удосконалення та розвиток. 2021. № 7. URL: http://www.dy.nayka.com.ua/pdf/7_2021/3.pdf.
2. Кіндратець О. Особливості формування почуття патріотизму в Україні // Політичний менеджмент. 2011. № 3. С. 61-70.

Вайновський Є. О., аспірант,
Шевченко С. О., д.держ.упр., проф.,
професор кафедри управління та адміністрування,
Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ

ОРГАНІЗАЦІЙНО-УПРАВЛІНСЬКИЙ МЕХАНІЗМ НАДАННЯ ГАРАНТІЙ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИМ ПРАЦІВНИКАМ ЯК ЧИННИК ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ

Сфера інтелектуальних ресурсів традиційно є однією з основних джерел оновлення суспільства, його духовної, військової, політичної, економічної та екологічної безпеки. Усі ці види безпеки є складниками більш ємної категорії – національної безпеки. Якими б не були зміни в економічній, політичній, соціальній галузях, в інфраструктурі науки та вищої школи, збереження наукової та педагогічної діяльності забезпечує можливість вироблення наукових і науково-педагогічних знань. Без такого впровадження поваги, і навіть пріоритету науки та вищої школи в суспільстві, неможливою є національна безпека України, особливо в сучасних умовах, коли необхідно забезпечувати розвиток науки й новітніх технологій. Соціально забезпечений науково-педагогічний працівник на гідному рівні – це мотивований співробітник, який прагне саморозвитку та проведення ґрунтовних наукових розробок, що, у свою чергу, покликані підвищити обороноздатність країни, соціально-економічний розвиток її територій, їх конкурентоспроможність тощо. Отже, соціальне забезпечення науково-

ЗМІСТ

ВІТАЛЬНІ СЛОВА.....	3
СЕКЦІЯ 1	
ІННОВАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНІ РІШЕННЯ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ.....	7
Medeckytė K., Tamulevičienė D. A STUDY ON THE DESIGN OF AN ENVIRONMENTAL MANAGEMENT ACCOUNTING SYSTEM FOR COMPANIES PROVIDING INTELLECTUAL SERVICES	7
Budiakova O. BIOECONOMY: INNOVATIVE AND TECHNOLOGICAL SOLUTIONS FOR MODERNIZING THE ECONOMY OF UKRAINE	10
Триняк М. В., Руденко С. О. PHILOSOPHICAL-ANTHROPOLOGICAL JUSTIFICATION OF WAYS TO OVERCOME THE ECONOMIC CRISIS	13
Струнгар А. В., Плисенко Г. П. РОЛЬ ФАКТОГРАФІЧНИХ БАЗ ДАНИХ У ПРИЙНЯТТІ ЕФЕКТИВНИХ ІННОВАЦІЙНО- ТЕХНОЛОГІЧНИХ РІШЕНЬ ЩОДО ДОСЛІДЖУВАНОГО ОБ'ЄКТА	15
Постернак І. М., Постернак С. О., Постернак О. С. ІННОВАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНІ РІШЕННЯ МОДЕРНІЗАЦІЇ СОНЯЧНОЇ ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ	17
Войченко Т. О. ПЕРСПЕКТИВИ ВПРОВАДЖЕННЯ ТЕХНОЛОГІЇ БЛОКЧЕЙН В МОРСЬКИХ ПОРТАХ	20
Домбровська С. М., Горбенко О. М. МЕТОДИ ФОРМУВАННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ	23
Медведєва М. І. УКРАЇНСЬКА ЕКОНОМІКА И ОЦІНКИ РІВНЯ УСПІШНОСТІ ФОРМУВАННЯ ЕКОНОМІКИ ЗНАНЬ	24
Янковська Г. В. РОЛЬ ІНТЕРНЕТ-ТЕХНОЛОГІЙ У ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ РЕСТОРАННОГО БІЗНЕС	26
Шить О. О., Скок Р. А. INNOVATIVE ASPECT OF PUBLIC-PRIVATE PARTNERSHIP FOR THE DEVELOPMENT OF THE REGION	29
Skinder N. WAYS TO COMBAT DISINFORMATION DURING THE STATE OF MARTIAL	30
Ломачинська І. А. СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ АСПЕКТИ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ	31
Змайло В. О. СУТНІСТЬ ФІНАНСОВОГО АНАЛІЗУ У МІЖНАРОДНОМУ БІЗНЕСІ	34
Порсюрова І. П. НАПРЯМИ ІННОВАЦІЙНОГО РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВА	36
Вербицька Г. Л. ІННОВАЦІЙНА МОДЕРНІЗАЦІЯ ПІСЛЯВОЄННОЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ ЯК ПІДґРУНТЯ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ	38
Нагара М. Б. ПЕРЕХІД ДО ЦИРКУЛЯРНОЇ ЕКОНОМІКИ ЯК ФАКТОР МОДЕРНІЗАЦІЇ ВІТЧИЗНЯНОЇ ЕКОНОМІЧНОЇ СИСТЕМИ	39
Карпеко Н. М. СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ В УМОВАХ РИНКОВОЇ ЕКОНОМІКИ	42
Недзельська У. В., Корюгін А. В. ЯПОНСЬКА ФІЛОСОФІЯ КАЙДЗЕН: СУТНІСТЬ ТА МОЖЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ В УКРАЇНІ	44
Авдєєва А. В., Шевченко С. О. ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ МЕХАНІЗМУ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ЗАХИСТУ ПРАВ ДІТЕЙ В УМОВАХ ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ ВЛАДИ В УКРАЇНІ	47

Завадська І. К.	
АЛГОРИТМ ЗАСТОСУВАННЯ МЕХАНІЗМІВ ГРОМАДСЬКОГО КОНТРОЛЮ В СИСТЕМІ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ В УКРАЇНІ У ВОЄННИЙ І ПІСЛЯВОЄННИЙ ПЕРІОДИ.....	48
Кордиш Д. Є., Шевченко С. О.	
ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ НА ОСНОВІ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ ТА МЕХАНІЗМІВ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ.....	50
Луняк В. Е.	
МЕХАНІЗМИ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ЦИФРОВОГО ПЕРЕХОДУ В ЕКОНОМІЦІ ТА ПРАВОВОМУ РЕГУЛЮВАННІ УКРАЇНИ ЗА ВОЄННИХ УМОВ	51
Бизов С. С.	
ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ В УКРАЇНІ ЯК УМОВА СТАЛОГО ЇЇ ФУНКЦІОНУВАННЯ	53
Вайновський Є. О., Шевченко С. О.	
ОРГАНІЗАЦІЙНО-УПРАВЛІНСЬКИЙ МЕХАНІЗМ НАДАННЯ ГАРАНТІЙ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИМ ПРАЦІВНИКАМ ЯК ЧИННИК ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ .	54
Кравченко А. О.	
СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА ЯК ЧИННИК ФОРМУВАННЯ СОЦІАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ ДЕРЖАВИ.....	56
Кузнєцов В. О., Шевченко С. О.	
МЕХАНІЗМИ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ СИСТЕМОЮ ДЕРЖАВНИХ ПІСЛЯВОЄННИХ ЗАКУПІВЕЛЬ У ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНІЙ ТА ІНШІЙ СФЕРАХ УКРАЇНИ.....	59
Пасічник О. В.	
ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ МЕХАНІЗМІВ ПУБЛІЧНОГО КОНТРОЛЮ В УМОВАХ ТРАНСФОРМАЦІЇ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ ТА ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ.....	60
Пищулін В. М.	
ВДОСКОНАЛЕННЯ ТЕХНОЛОГІЧНИХ АСПЕКТІВ УПРАВЛІННЯ АЕРОПОРТОВОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ	62
Золотухіна О. О.	
ВНЕСОК ХАРЧОВОЇ ІНДУСТРІЇ В МОДЕРНІЗАЦІЮ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ	65
Сараєв Д. Ю., Заславська К. Г.	
АЛЬТЕРНАТИВНЕ ФІНАНСУВАННЯ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ.....	67
Кізяр О. О.	
ПЕРСПЕКТИВА ВІДНОВЛЕННЯ МІСТ НА ПРИНЦИПАХ «SMART CITY»	70
Петченко М. В.	
ТЕХНОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ ПРОДАЖАМИ АВІАЦІЙНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ	73
Постольна Н. О.	
РИНОК ВІРТУАЛЬНИХ КАПІТАЛІВ УКРАЇНИ: ВРОВАДЖЕННЯ ТА РИЗИКИ.....	75
Кунічева Т. П.	
ПІДГОТОВКА КАДРІВ ДЛЯ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ.....	78
Анісімова А. В., Курилова Н. М.	
СУТНІСТЬ ТА ОСНОВНІ СКЛАДОВІ ІННОВАЦІЙНОГО РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВА В СУЧАСНИХ УМОВАХ.....	80
Войтова К. В., Мельничук М. О.	
КАДРОВИЙ ОБЛІК В РЕАЛІЯХ ВОЄННОГО СТАНУ	82
Зміївська І. В.	
ЕФЕКТИВНІСТЬ ПОБУДОВИ МАТЕМАТИЧНИХ МОДЕЛЕЙ ПРОЦЕСІВ ХАРЧОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ В СЕРЕДОВИЩІ MS EXCEL	84
Аштаєв О. С.	
ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ГАЛУЗЕЙ ЕКОНОМІКИ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ВІЙНИ	86
Аштаєва Н. Л.	
ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ В СУЧАСНИХ УМОВАХ: ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ.....	88
Pylypenko H.	
FUNCTIONALITY OF UKRAINIAN TOURISM DURING THE WAR.....	90

Мітєєва Т. Л.	
ІННОВАЦІЙНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ПІСЛЯВОЄННОГО ТУРИЗМУ	91
Солодкова Д. І.	
ВПЛИВ ЗАКЛАДІВ ГОТЕЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА НА ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ	93
Ківа О. В.	
ШЛЯХИ ЕКОНОМІЧНОЇ РЕКОНСТРУКЦІЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ В ПІСЛЯВОЄННИЙ ПЕРІОД.....	95
Кондрачук А. В.	
ШЛЯХИ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ НА ІННОВАЦІЙНИХ ЗАСАДАХ.....	97
Курилова Н. М.	
ПЛАНУВАННЯ СТРАТЕГІЧНИХ І ІННОВАЦІЙНИХ ЗМІН В ПРОЦЕСІ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ	100
Токар А. О., Мельничук М. О.	
СУТНІСТЬ АНТИКРИЗОВОГО УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ В СУЧАСНИХ УМОВАХ ГОСПОДАРЮВАННЯ.....	102
Жадан С.О.	
МОЛОЧНА ПРОМИСЛОВІСТЬ УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ	105
Афоніна С. Ю., Клепікова О. В.	
ПОНЯТТЯ КРИЗИ, ЇЇ ЕТАПИ ТА ЧИННИКИ ВИНИКНЕННЯ.....	106
Бараннік Д. В., Курилова Н. М.	
ЗАГАЛЬНЕ ПОНЯТТЯ КАДРОВИХ ЗМІН ТА ЇХ ЕФЕКТИВНЕ ВПРОВАДЖЕННЯ В ОРГАНІЗАЦІЮ В УМОВАХ ТРАНСФОРМАЦІЇ ЕКОНОМІКИ.....	108
Клепікова О. В.	
ПРОБЛЕМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ІННОВАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УКРАЇНІ	111
Бєлікова Д. О.	
ІННОВАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ М'ЯСНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ В СУЧАСНИХ УМОВАХ	113
Гібкін Р. О.	
ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ХАРЧОВОЇ ГАЛУЗІ У ВІДБУДОВІ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ	114
Гуторов О. С.	
ІННОВАЦІЇ У СФЕРІ ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ, ЯК ФАКТОР СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ.....	115
Годлюк В. Д.	
МОЛОДІ ФАХІВЦІ - ПОТЕНЦІАЛ ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ.....	118
Домолєга А. О.	
ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ КОНДИТЕРСЬКОГО ВИРОБНИЦТВА.....	119
Дука Д. В.	
СИСТЕМИ ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННИХ ПІДПРИЄМСТВ ТА ЇХ ЕФЕКТИВНІСТЬ.....	120
Ракитянська Т. В., Курилова Н. М.	
ІННОВАЦІЙНІ НАПРЯМИ ТА ТЕНДЕНЦІЇ ПАРАДИГМИ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ	121
Жупінський А. В.	
ВПЛИВ КУПІВЕЛЬНОЇ ЗДАТНОСТІ НАСЕЛЕННЯ НА СТРУКТУРУ ХАРЧУВАННЯ.....	124
Катречко С. В.	
АКТУАЛЬНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ РОСЛИННИХ ЕКСТРАКТІВ У ХАРЧОВІЙ ПРОМИСЛОВОСТІ.....	125
Костіна А. С., Зміївська І. В.	
МОДЕЛЬ ПРОГНОЗУВАННЯ ОЦІНКИ ВАРТОСТІ ГОТЕЛЮ МЕТОДАМИ КОРЕЛЯЦІЙНО- РЕГРЕСІЙНОГО АНАЛІЗУ В СЕРЕДОВИЩІ MS EXCEL.....	126
Лазарева А.О., Руденко І.В.	
ПІДХОДИ ДО ВИВЧЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ	128

Луценко В. О., Змійвська І. В. РОЛЬ АРХІТЕКТУРИ ТА ІНТЕР'ЄРУ НА ПІДПРИЄМСТВАХ ГОТЕЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА	129
Афоніна С. Ю., Мельничук М. О. ПОДОЛАННЯ КРИЗИ ТА ПІДГОТОВКА ДО ЇЇ ВПЛИВУ	131
Лісний О. С. ЯКІСТЬ ТА БЕЗПЕКА ПРОДУКТІВ ХАРЧУВАННЯ – ВАЖЛИВІ ЧИННИКИ МОДЕРНІЗАЦІЇ ХАРЧОВОЇ ГАЛУЗІ.....	133
Солодкова Д. І., Змійвська І. В. ТАБЛИЧНА МОДЕЛЬ ВИЗНАЧЕННЯ ПОТУЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА РЕСТОРАННОГО ГОСПОДАРСТВА ЗАСОБАМИ MS EXCEL	135
Сєдих К. В. ЕКОНОМІЧНА ЕФЕКТИВНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ ДИСКАТОРА ДЛ-5 ДЛЯ ПОВЕРХНЕВОГО ОБРОБІТКУ ҐРУНТУ У ПОРІВНЯННІ ІЗ ДМТ-4.....	136
Гриньова А. А., Мельничук М. О. ПОНЯТТЯ ІМІДЖУ ПІДПРИЄМСТВА В СУЧАСНИХ УМОВАХ ГОСПОДАРЮВАННЯ.....	137
Шубін Ю. О. ЯКІСТЬ ХАРЧОВОЇ ПРОДУКЦІЇ ЯК ДОВІРЧЕ БЛАГО.....	140
Яркіна К. О., Змійвська І. В. ЗАСТОСУВАННЯ ХМАРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У РЕСТОРАННОМУ БІЗНЕСІ.....	141
Лопіна Д. В. ПІДВИЩЕННЯ ПОПИТУ СПОЖИВАЧІВ НА ПРОДУКЦІЮ М'ЯСНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ	143
Прохорова К. В. ФУНКЦІОНУВАННЯ РЕСТОРАННОЇ ІНДУСТРІЇ В УМОВАХ ВІЙНИ: ПРОБЛЕМИ ТА НАПРЯМИ РОЗВИТКУ	145
Федорчук І. А., Курилова Н. М. МОБІЛІЗАЦІЙНА ЕКОНОМІКА ЯК ОДИН З НАПРЯМКІВ ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ.....	147
Шубіна Л. Ю. ВИБІР ВИДУ МЕХАНІЧНОЇ ОБРОБКИ М'ЯСНОЇ СИРОВИНИ ПРИ ВИРОБНИЦТВІ РЕСТРУКТУРОВАНОГО ПРОДУКТУ	148
Vasylenko A. BUSINESS TOURISM DURING THE WAR.....	150
СЕКЦІЯ 2	152
Pileckaitė O., Subačienė R. EVALUATION OF THE COMPANY'S CAPITAL STRUCTURE DETERMINING INTERNAL AND EXTRENEAL FACTORS IN BAL TIC STATES DURING AN ECONOMIC SHOCK AND APPLYING THE RESULTS OF THE ANALYSIS RECOVERY AND MODERNIZATION OF THE UKRAINIAN ECONOMY	152
Budrionyte R., Vaida Jonauskienė IMPROVEMENT OF THE QUALITY OF ACCOUNTING INFORMATION DURING THE TRANSITION TO IFRS: THE CASE OF LITHUANIAN STATE-OWNED ENTERPRISES.....	155
Živilė Simonaitytė STRENGTHENING OF INTERNAL CONTROLS IN PUBLIC SECTOR: CASE STUDY OF LITHUANIA.....	158
Кесарь Я. П. ФОРМУВАННЯ НОВИХ НАВИЧОК І КОМПЕТЕНЦІЙ РОБОЧОЇ СИЛИ	160
Маркова С. В., Тимофієнко С. М. АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ УКРАЇНИ: ПЕРСПЕКТИВИ	162

Шведун В.О., Ігнатсьв О.М. ВІПРОВАДЖЕННЯ ДЕРЖАВНОГО МЕХАНІЗМУ ДІАГНОСТИКИ ТА ПОПЕРЕДЖЕННЯ ЗАГРОЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІЙ БЕЗПЕЦІ УКРАЇНИ	165
Савченко І. Г. ЕКОНОМІЧНІ ФАКТОРИ РОЗВИТКУ ГРОМАДЯНСЬКОГО СУСПІЛЬСТВА В УКРАЇНІ	166
Романюк О. Н., Захарчук М. Д., Ціхановська О. М. АНАЛІЗ ІННОВАЦІЙНОГО ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЛЯ ЕКОМІКИ	168
Беган О. П. АНАЛІЗ СВІТОВОГО ДОСВІДУ ВІДРОДЖЕННЯ МІСТ ПОСТТРАЖДАЛИХ ВІД ВІЙНИ	171
Беззубко Б. І. НАПРЯМИ ВДОСКОНАЛЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ МЕХАНІЗМІВ ВІДНОВЛЕННЯ ТЕРИТОРІЙ	172
Скок Р. А. УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЧНОЮ РЕАБІЛІТАЦІЄЮ МІСЬКОГО СЕРЕДОВИЩА	173
Шевченко Л. А. ДО ПИТАННЯ ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ ІНОЗЕМНИХ ІНВЕСТИЦІЙ В УКРАЇНІ	175
Куцепалова К. Ю. СПІВРОБІТНИЦТВО УКРАЇНИ ЗІ СВІТОВИМ БАНКОМ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ .	178
Шемігон О. І. ПРОДУКТОВІ ІННОВАЦІЇ ТА ЇХ ВПЛИВ НА РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ФІРМИ	180
Клименко К.В., Савостьяненко М.В. МАГІСТРАЛЬНІ ПИТАННЯ СУЧАСНОГО ВІДНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ.....	182
Лой А. В. ТОРГОВЕЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА І ПОВОЄННЕ ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ: ЯКОЮ БУДЕ ТОРГОВЕЛЬНА ГАЛУЗЬ УКРАЇНИ.....	185
Зубік Д. В., Бойко Л. О. СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УКРАЇНІ	187
Хайдарі А. Р. СПІВРОБІТНИЦТВО УКРАЇНИ З ЄВРОПЕЙСЬКИМ БАНКОМ РЕКОНСТРУКЦІЙ ТА РОЗВИТКУ	189
Юрчик Г. М. СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ ПЕРЕДУМОВИ ТА ТЕНДЕНЦІЇ ФОРМУВАННЯ ДОХОДІВ НАСЕЛЕННЯ В УКРАЇНІ.....	191
Нестор О. Ю. РЕКОМЕНДАЦІЇ ЩОДО ІНСТРУМЕНТІВ РЕАЛІЗАЦІЇ “ПЛАНУ МАРШАЛЛА ДЛЯ УКРАЇНИ”.....	194
Тихонович В. М. ДЕЯКІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ МОТИВАЦІЄЮ ПРАЦІВНИКІВ	196
Половинко Б. С. ДІЯЛЬНІСНО-ЛОГІСТИЧНИЙ ПІДХІД У ЗАБЕЗПЕЧЕННІ РОЗВИТКУ РЕГІОНУ	198
Шевченко Д. М. ПЕРСПЕКТИВИ ПОВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ ХАРЧОВОГО ВИРОБНИЦТВА	201
Кононець Л. А. ШЛЯХИ ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ: АНАЛІТИЧНИЙ ОГЛЯД.....	204
Гриневич Л. В., Белікова Н. В. ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ВІДНОВЛЕННЯ МАРКЕТИНГОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ В УМОВАХ ВОЄННОГО ПЕРІОДУ	206
Корнійчук А. В. СУТНІСТЬ ТА НАПРЯМИ ПОСИЛЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ПІДПРИЄМСТВ.....	209
Франко Л. С. ІННОВАЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ВІДНОВЛЕННЯ ПІСЛЯ МАСШТАБНИХ РУЙНУВАНЬ	211

Шелєхова С. В. ІНТЕГРАЦІЯ ФУНКЦІЙ УПРАВЛІННЯ ТА ПІДПРИЄМНИЦТВА В ЗАГАЛЬНОМУ МЕХАНІЗМІ ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ.....	213
Басейко А. А., Курилова Н. М. ОБГРУНТУВАННЯ НАПРЯМІВ ВІДНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ В РАМКАХ СТРАТЕГІЧНОГО БАЧЕННЯ СТАЛОГО РОЗВИТКУ УКРАЇНИ	215
Янюк О. В. ІННОВАЦІЇ РЕСТОРАНІВ МІСТА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО – ЗАПОРУКА ЕКОНОМІЧНОГО ВІДНОВЛЕННЯ У ЗВ’ЯЗКУ ІЗ ВІЙНОЮ	217
Ганнич Н. С. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ДІЛОВОГО ТУРИЗМУ У ПІСЛЯВОЄННІЙ УКРАЇНІ	220
Кулік М. С. ХАРЧОВА БІОТЕХНОЛОГІЯ – ІННОВАЦІЙНИЙ РОЗВИТОК	221
Клепиков М. І. ЧИННИКИ ВПЛИВУ НА ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ПІДПРИЄМСТВА	222
Кулінченко С. О. РОЛЬ ЗАКЛАДІВ РЕСТОРАННОГО ГОСПОДАРСТВА У ПЕРІОД ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ.....	223
Кучма С. В. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ГОТЕЛЬНОЇ СПРАВИ НА РИНКУ ПОСЛУГ У ПІСЛЯВОЄННІЙ УКРАЇНІ.....	225
Нагорна І. В., Малєєва В. Ю. ДОНОРСЬКА ДОПОМОГА ЯК МЕТОД ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ КРАЇНИ: СВІТОВИЙ ДОСВІД	226
Мельничук М. О. УДОСКОНАЛЕННЯ ТЕХНОЛОГІЇ ОЦІНЮВАННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРИВАБЛИВОСТІ СУБ’ЄКТА МАЛОГО БІЗНЕСУ.....	229
Вакуленко А. М. ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ ТА ПОСЛУГИ В СФЕРІ ГОСТИННОСТІ,ЯК ЄТАП ВІДБУДОВИ ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ	232
Катаєв А. В. СОЦІАЛЬНО-ВІДПОВІДАЛЬНІ ВІДНОСИНИ ПРАЦІВНИКА ТА РОБОТОДАВЦЯ: ЗМІНИ ПІД ЧАС ВІЙНИ	233
Наливко А.А., Годлюк В.Д. УПРАВЛІННЯ ЯКІСТЮ ХАРЧОВОЇ ПРОДУКЦІЇ РЕСТОРАННОГО ГОСПОДАРСТВА.....	235
Нікітенко В. В. ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ М’ЯСНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ.....	236
Резенкіна Н. О., Карашук Г. ЗМІНИ В ТРУДОВОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....	237
Рідкокаша Л. І. НЕТРАДИЦІЙНА БОРОШНЯНА СИРОВИНА, ЯК ГОЛОВНИЙ КОМПОНЕНТ У ВИРОБНИЦТВІ ХЛІБА ТА ХЛІБОБУЛОЧНИХ ВИРОБІВ.....	239
Резенкіна Н. О., Убейко О. ВЗАЄМОДІЯ ГРОМАДЯН ТА ДЕРЖАВИ В ДОСЯГНЕННІ ЕКОНОМІЧНОГО ДОБРОБУТУ.....	240
Поволяшко К.В., Постольна Н.О. ВПЛИВ ВІЙНИ НА ІНФЛЯЦІЙНІ ПРОЦЕСИ В УКРАЇНІ	241
Резенкіна Н. О. ОКРЕМІ ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ В УМОВАХ РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	243
Смірнова К. А., Постольна Н. О. СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ СТРАХОВОГО РИНКУ УКРАЇНИ	245
Гібкін К. Р. МЕХАНІЗМИ ДЕРЖАВНОГО РЕГУЛЮВАННЯ ЦІН НА ПОСЛУГИ ГОСТИННОСТІ ТА ТУРИЗМУ У ПІСЛЯВОЄННИЙ ПЕРІОД	247

Федоренко А. А.	
РЕКРЕАЦІЯ І ТУРИЗМ, ЯК ЕТАПИ РОЗВИТКУ ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ	249
Федько Р. М.	
ІННОВАЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ГОТЕЛЬНО-РЕСТОРАННОЇ СПРАВИ	250
Руденко І. В.	
ЩОДО ПОДОЛАННЯ ЕКОЛОГІЧНИХ ПРОБЛЕМ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВІЙНИ	251
Фостик А. Є., Руденко І. В.	
ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ЕКОНОМІЧНОЮ БЕЗПЕКОЮ ПІДПРИЄМСТВА.....	253
Нагорна І. В., Шило А. А.	
АНАЛІТИЧНА ІНТЕРПРЕТАЦІЯ БАЛАНСУ (ЗВІТУ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН) ПІДПРИЄМСТВ У КОНТЕКСТІ ВІДНОВЛЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРИВАБЛИВОСТІ УКРАЇНИ	254
Найденко І.В., Постольна Н.О.	
БАНКІВСЬКА СИСТЕМА УКРАЇНИ В УМОВАХ ВІЙНИ.....	256
Цесар С. Л.	
ЗАСТОСУВАННЯ ІННОВАЦІЙ, ЩО СПРИЯЮТЬ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ ХЛІБОПЕКАРСЬКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ	259

Наукове видання

Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Відновлення та модернізація економіки України: виклики, пріоритети, практики».